# Alphabetica

deductiones.

**L**or situatū est in medlo corpis ut cōseruet illud et vitaz insitiat in oēs partes eius.

fo. xx. pa. j.

**L**orde lesō animal morif: ideo rōne cōseruit uationis vite deus cōseruator diligens est. vide totū.

Ibidē.

**L**or est causa operationis vitez ab ipso in alijs partibz corporis ipsa operatio descendit. vide totū.

Ibidē.

**L**ordis humani virtus et tota efficacia dilectionis in deū tendere debet tanq̄ in principiū beatitudinis.

Ibidē.

**L**or euū omni custodia serua: pulcra ex planatio Chrysostomi: lege totū: quia pulcra est.

fo. xx. pa. ij.

**L**or dicit̄ quasi custodia oīm rerū vñ q̄st custoditū: q̄r natura posuit plures custodias pro conseruatione eius. fo. xx. pa. ij.

**L**or in homīe est sicut castrū ob sessum a multis inimicis cui multi aditus ad intrandum sunt possit.

Ibidē.

**L**ordis porte: sūt quinque sensus exteriores: et potētia trascibilis et cōcupiscibilis p̄ q̄s portas vicia velut hostes ingrediunt.

Ibidē.

**L**or si non fuerit rectū cū deo/cito labitur ad varia et diuersa vicia. Rora bene totū.

fo. xx. pa. j.

**L**or nō curās de gaudio pfecto: nec diuinū q̄res auxiliū a celesti amore elogat et terrenis occupat.

Ibidē.

**L**or h̄z libet̄ dñum in toto corpe super alta membra. Iō rōne dñij et libertatis totū deo debet.

fo. xx. pa. ij.

**L**or renes et lingua difficultime regi p̄nt in corpore humano. vide pulcras rationes ibi notatas.

fo. xx. pa. ij.

**L**or humanū in desiderio felicitatis erene nō fixum instabile et volubile semper est.

fo. xx. pa. ij.

**L**or vanū instabile et vagū dicit̄/dū suo duct̄ arbitrio et diuino caret consilio: lege totū: q̄r pulcrū est.

Ibidē.

**L**or situatū est in sinistra parte: eo q̄ affectio ei⁹ prona semper sit et p̄cluis ad terrena que p̄ sinistrā partem signifit̄ cantur.

Ibidē.

**L**ordis nostri motus sicut liber est nec

alciū obediens: ita amor noster liber et rectus in deo esse debet.

Ibidē.

**L**or humanū semp mouet: et ideo rōne motus ipsum deū ex toto corde dilit̄ gere debemus.

fo. xxj. pa. j.

**L**or humanū sic se habet ad totū corpū: sicut celū se habet ad yniuersuz orbem vide bene.

Ibidē.

**L**ordis cessante motu vita animalis deficit: sicut si celi motus cessaret oīa partē cessaret ab opacōibz suis.

Ibidē.

**L**or habet efficaciam p̄ tutis: acutatē in fine: rubedinez circūquac̄/ex quibz in tūnicā q̄ deū diligere debemus ex toto corde.

Ibidē. pa. ij.

**L**ordis humani tanta est efficacia et virtus ut uno t̄pis puncto: totum celum astra mundū collustret.

fo. xxj. pa. ij.

**L**or parvū est et magna cupit et tāta est eius potestas q̄ celum et mūndus ei nō sufficiunt.

fo. xxj. pa. ij.

**L**or uno momēto tāta machinat q̄ oēs homines mundi uno anno nō possent illa p̄ficerē.

Ibidē.

**L**ordis virtus ducit nos in cognitionē diuinā que ybiq̄ diffusa est p̄ essentiā et potentia.

Ibidē.

**L**or humanum est acutum in fine: per quod datur intelligi q̄ homo debet se ipsum acuere per eleuationem mentis in amorem dei qui finis est omnium.

Ibidē.

**L**or humanū est torum rubescendum per quod denotatur ardor charitatis q̄r deus a nobis diligi ac venerari debet.

Ibidē.

**L**or meū inflāmatum est: sc̄z per ardore vere charitatis: pulcra et notabilis ex planatio: lege totum. quia pulcrū est.

Ibidē.

**L**ordis humani ampliudo tanta est ut deum suscipiat qui celum et terrā implet.

fo. xxj. pa. ij.

**L**ordis humani tanta est virtus potestas ac insatiabilitas ut nulla re creat̄a possit repleri.

Ibidē.

**L**or ergo nostrū tant̄ dignitā tibz decoratū p̄ habitaculo solius dei cōseruare debemus.

Ibidē.

**L**or nostrū est principiū peccati quia

p f

# Zabula

- O**is cogitatio mala ð ope illico i corde p̄us fundat. Elide totū. Ibidē. **C**ordi nro magna custodia adhibēda est q̄ bona et mala originē suā a corde trahunt. Ibidē.
- C**or est fundamentū om̄ perop̄ et malarū cogitationū. Ibidē
- C**orde toto querimur ad deū: si certissimū animū habeamus in veritate: firmissimū in fide: purissimū in dilectione. Elide totū: q̄ pulcrum est et notandum. Ibidē.
- C**orde toto querimur / si cogitationes oēs in deū dirigimus / si affectiones retinuerimus / si omnes opationes propter eū faciamus. Ibidē.
- C**orde toto cōverti ad deū ē ex toto motu voluntatis sp̄m amare. xix. pa. ii.
- C**or dñi p̄us queri q̄ humillari. fo. cij. pa. gella. i.
- C**oncupiscēta est duplex. Una ē act⁹ voluntatis. Alia ē act⁹ sensualitatis/lege totū. xliij. pa. i.
- C**oncupiscēta carnis/nullus hominū evadere potest propter p̄tēm p̄morū parentum: ex quib⁹ natura corrupta est. Ibidē pa. ii.
- C**oncupiscēta sensualitatis dicitur re pugnac̄ia rationis per inclinationes ad malū/vel per difficultatē ad bonū. Ibidē.
- C**oncupiscēta sensibilis et habitualis differt: q̄r habitualē actualē mortali⁹ q̄ē peccati. Ibidē.
- C**oncupiscēta est aures malicie: seditionis origo: fouea scandalorum: lege totū: quia pulcrum est. folio. xlviij. pa. gella. i.
- C**oncupiscēta potest esse peccatum mortale triplici modo fm doctores: prout ibidem pulcre declaratur. fol. xlvi. pa. gella. ii.
- C**oncupiscēta primo modo est peccatum mortale quando concupiscēta res ipsa. vt habeat quocūq̄ illicite. Ibidē pa. i.
- C**oncupiscēta est peccatum quando ad malum finē ordinatur et se mortale est. Ibidē.
- C**oncupiscēta ð esse p̄tēm mortale q̄n quis paratus est contra mandata vel facere anq̄ amittere bona temporalia. Ibidem.
- C**oncupiscēta effrenis ð sextū vuln⁹ q̄d ordinatū ē ipm m̄litionis/lege totū. xcij. pa. i.
- C**ōmemoratio bñficiorū dei/m̄litiū valet ad inducendū p̄tōres ut ipm diligat ex toto corde. xx. pa. i.
- C**ontumelia est quando exprimitur insūrtose culpa alicuius ad dishonestatē eius. xlj. pa. ii.
- C**ontentio est impugnatio veritatis ex confidencia clamoris contra proximū falsum dicens/nota pulcre. Ibidē. pa. gella. i.
- C**ornu pulra explanatio fm Aug⁹. exponēt illō dñi dñi: Nolite exaltare cor nū. xvij. pa. ii.
- C**ornua peccatorum dignitates sunt suis perboris: cornua iusti sunt munera ch̄r. Ideo exaltabunt iusti. Elide totū. fol. xvij. pa. i.
- C**ornu cerui combustum expellit serpentes ex odore et sedat dolorem dentium cum aceto decoctum fm Albertum. Ibidē.
- C**hrysolomus pulcre horratur peccatum ad fontem aque viue in explanatiōne illi⁹ psal. Confitemi dñō qm̄ bon⁹. Ibidē. pa. ii.
- C**ircūspectus et pulsus ð in omnibus operibus suis qui deum pre oculis habet tanq̄ videntē omnes act⁹ eius. fo. xxvij. pa. i.
- C**oluber sicut inficit hominē: quo ad corpus: ita peccati inficit animā/iuxta illicet. Quasi a facie colubri fuge p̄tēm. fo. xvij. pa. ii.
- C**onfuas alienā vlt̄a/meret ut etiā pro p̄ta vlt̄a eidē fuit. xxxij. pa. ii.
- C**onsensus a dñō p̄dēnat: q̄r volutas est impedita fm Hlero. xxij. pa. ii.
- C**ōuersio ad cōmutabile bonū/se habet in p̄tē quasi materia: auersio autem a bono incommutabili est formalē rō p̄tē. fo. xlviij. pa. ii.
- C**onuictum est q̄modolibet p̄bīs: p̄m̄ honestare/siue culpa/siue pena p̄p̄ mag. xlj. pa. i.

# Alphabetica

- L**ocatus in cena domini vel in sabbato scripto  
verum satissimatis ecclie. Vide pulcrum  
questione. lxxvij. pa. ij.
- L**ocare quoniam homo debeat per satisfactionem propter  
cepti ecclesie: lege pulcras opiniones  
fo. lxxxix. pa. j.
- L**ominio fidelium triplex est. Prima corporalis. Secunda mixta. Tertia pure spiritualis:  
ritualis: lege totum. xcij. pa. ii.
- L**osuerudo peccadi est quod horribile et valde  
periculoseum xcviij. pa. ii.
- L**osuerudo ecclie maxima auctoritate  
huius plus quam doctores habent. lxxvij. pa. j.
- L**osuerudo auger peccatum propter habili-  
tum quod est qualitas de difficulti mobilis  
Ibidem
- L**osuerudine male vivendi: difficile est vi-  
cere. xcviij. pa. ii.
- C**reatio modi: et quod deus hominem fecerit ex  
lumo terre: inducit nos ad referendum  
etiam gratias xcij. pagella. j.
- C**reature sensibiles detestantur aciditatem: ut  
sunt apes/ formice/ et similia. fo. lxxix. p. i.
- C**reature habentes animam vegetabilem ipsas  
aciditatem detestantur: lege totum. Ibidem
- C**reature inanimate ut sol/ luna/ et astra  
ipsum viculum acidie vituperant: ut patet in eorum discursu. Ibidem
- C**reature diligenter sunt propter deum: quia  
ipsis non fruimur: sed solo deo. folio xx  
pagel. ii.
- E**culpa peccati mortalis: fundamentum  
sumit a corde tanquam a principio. Vide  
totum. xxiij. pagel. j.
- E**upiditas et crudelitas maxima est vel  
le fieri divitiae de paupertate medici. Vide  
de totum. xxxvij. pagel. ii.
- E**upiditas est insatiables: habet enim quoniam  
dam turpem infinitatem adquirendam.  
fo. xlith. pa. j.
- E**upiditas est radix omnis malorum: et cuncta  
potest ex ea procedunt: lege totum quod pulcrum  
est. Ibidem
- E**upiditas chthoni vendidit: homicidia  
et plura perpetrare fecit: exemplum de  
Achab et Naboth: folio. xlith. pagela  
la secunda.
- E**upiditas dicitur occupatio pessima  
per accidens: quia est homini mortifica-  
ra: nota totum. Ibidem.
- E**upiditas assimilatur igni: et dicitur per  
funditas vel abyssus abyssum inuocans: id est confusio. Ibidem
- E**upiditas implicat animam secularis  
bus curis: et sic a spiritualibus retrahit.  
Ibidem
- E**upiditas agit contra deum et contra  
proximum multipliciter: ut pulcre de-  
claratur ibidem. folio. xlvi. pagella pri-  
ma.
- E**upiditas est radix omnium malorum et  
principium omnis peccati ad appeten-  
dum ista corruptibilitate: lege totum. fo-  
lio. l. pagella. j.
- E**upiditas tripliciter distinguitur. Primo  
prout est inordinatus appetitus. Secun-  
do prout est genus peccati. Tertio prout  
est quedam inclinatio nature corrupte-  
fol. xlvi. pa. j.
- E**ustodia dei ad hominem est vigilatio  
paroza et continua dummodo velimus  
cum exerto corde diligere. folio. xx. pa-  
gella. j.
- E**ustodia magna adhibenda est cordi nostra  
quod bona et mala habent ab eo principium suscep-  
fo. xx. pa. j. et ii.